
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01 марта 2022 г. № 277 

«О направлении в личный кабинет заявителя в федеральной государственной ин-

формационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении 

государственной и муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, 

указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов 

предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов 

предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 

актуализации нормативной правовой базы администрация Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент 

предоставления администрацией Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 

общеобразовательные организации», утвержденный постановлением 

  

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления администрацией 
Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края 
муниципальной услуги «Зачисление 
детей в муниципальные 
общеобразовательные организации», 
утвержденный постановлением 
администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского  
края от 27.03.2023  № 01-04-908 
 



  

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 

27.03.2023 № 01-04-908 в редакции постановления администрации 

Кудымкарского    муниципального    округа    Пермского    края    от  17.09.2024  

№ 01-04-2616. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

И.о. главы муниципального округа– 

главы администрации Кудымкарского  

муниципального округа пермского края                                              Г.Н. Адушкина



  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Кудымкарского муниципального  

округа Пермского края 

от                      № 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в административный регламент 

предоставления администрацией Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края муниципальной услуги «Зачисление детей в муниципальные 

общеобразовательные организации», утвержденный постановлением 

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

от 27.03.2023 № 01-04-908 

 

1. В разделе 2  

1.1. Пункт 2.6. дополнить пунктом 2.6.6. следующего содержания: 

«2.6.6. Заявление на предоставление муниципальной услуги подается 

(направляется) в электронном виде, в том числе из МФЦ, посредством 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ), а также 

может быть подано (направлено): 

через МФЦ в соответствии с заключенным Соглашением о 

взаимодействии; 

по почте с вложением копий документов, заказным письмом с 

уведомлением о вручении по адресу образовательной организации. 

Муниципальная услуга доступна для предоставления в электронном виде 

на всей территории Российской Федерации. 

Для удобства Заявителей в образовательных организациях организуется 

место для подачи Заявления в электронном виде.» 

1.2. Пункт 2.16.4 пункта 2.16 изложить в следующей редакции: 

«2.16.4. Заявление и документы, необходимые для предоставления 

муниципальной услуги, предоставляемые в форме электронных документов, 

подписываются электронной подписью, вид которой предусмотрен 

законодательством Российской Федерации.». 

1.3. Пункт 2.16 дополнить пунктом 2.16.5 следующего содержания: 

«2.16.5 Муниципальная услуга может быть оказана в МФЦ в том числе в 

рамках комплексного запроса в соответствии со статьёй 15.1 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг. 

При предоставлении меры поддержки ведомство в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия с использованием единой 

системы межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в 

витрине данных Министерства обороны Российской Федерации следующие 

сведения: 



  

- об участии в специальной военной операции (далее – СВО); 

- об удостоверении Ветерана боевых действий участника СВО; 

- о периодах участия в СВО; 

- сведения о наградах участника СВО.». 

1.4. дополнить пунктом 2.17 следующего содержания: 

«2.17. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления 

о приеме на обучение в первый класс и документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги: 

2.17.1. в случае обращения Заявителя в образовательную организацию через 

МФЦ: 

– обращение Заявителя в сроки, отличные от сроков приема Заявлений, 

указанных в пункте 2.6.3 настоящего административного регламента; 

– обращение лица, не являющегося родителем, законным представителем 

(опекуном, попечителем); 

– представление Заявления и документов, не отвечающих требованиям 

пункта 2.6 настоящего административного регламента; 

– представление неполного пакета документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, установленного пунктом 2.6 настоящего 

административного регламента; 

– несоответствие сведений, указанных в подлинниках документов, 

сведениям, указанным в Заявлении, в копиях документов, приложенных к 

Заявлению; 

– наличие зарегистрированного заявления в АИС «ЭПОС» на прием ребенка 

в образовательную организацию (далее – заявление, поданное ранее), за 

исключением случаев подачи заявления на прием в образовательную 

организацию на свободные места; 

– наличие заявления об отзыве Заявителем заявления на прием ребенка в 

данную образовательную организацию, зарегистрированного в АИС «ЭПОС». 

– При подаче Заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги через МФЦ, отказ в приеме документов по основаниям, 

указанным в абзацах шестом-восьмом настоящего пункта, осуществляет 

образовательная организация; 

2.17.2. в случае обращения Заявителя в образовательную организацию 

посредством ЕПГУ или с использованием почтовой связи помимо оснований, 

перечисленных в пункте 2.17.1 настоящего административного регламента: 

непредставление Заявителем в образовательную организацию копий или 

оригиналов документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и 

преимущественное право на обучение, или документов, подтверждение которых в 

электронном виде невозможно, в следующие сроки: 

до 30 июня текущего года в период приемной кампании с 01 апреля по 30 

июня текущего года; 

в течение 2 рабочих дней в период приемной кампании с 06 июля по 05 

сентября текущего года.» 

1.5. Пункт 2.5. признать утратившим силу. 



  

2. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить пунктом 3.4.7. следующего 

содержания: 

«3.4.7. в случае отказа в зачислении на обучение в образовательную 

организацию Заявитель: 

имеет право обратиться в Управление образования администрации 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края (далее – Управление) для 

получения информации о наличии свободных мест в иных образовательных 

организациях Кудымкарского муниципального округа Пермского края: лично, 

посредством телефонной связи, через операторов почтовой связи или через 

электронную почту; 

при обращении лично к специалистам Управления или посредством 

телефонной связи информация о свободных местах в образовательных 

организациях Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

представляется в течение рабочего дня; 

при обращении посредством электронной почты или почтовой связи 

информация о свободных местах в образовательных организациях 

Кудымкарского муниципального округа Пермского края представляется в течение 

30 рабочих дней с момента регистрации обращения способом, указанным в 

обращении; 

Заявитель рассматривает предложенные варианты свободных мест в иных 

образовательных организациях Кудымкарского муниципального округа 

Пермского края; 

Заявитель подает заявление о приеме в образовательную организацию на 

свободные места в выбранную образовательную организацию Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края.». 

3. разделы IV и V признать утратившими силу. 

4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:   

«Информация о местонахождении, электронных адресах, телефонах, Интернет-

сайтах организаций, предоставляющих муниципальную услугу 
№  

п/п 

Полное наименование 

образовательной 

организации 

Адрес ОО Телефон Адрес электронной 

почты 

Интернет-сайт 

1 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоевская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619556, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район,  

с. Белоево  

ул. 

Комсомольская, 25 

8 (34260)  

35152 
beloevo@sosh.per

mkrai.ru 

http://xn--

80aabeoa0bbef1af9a

8gye.edusite.ru/ 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Верх-

Иньвенская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619550, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район,  

с. Верх-Иньва,  

пер. Школьный, 3 

8(34260) 

4-52-96 

4-52-91 

verx-
invaschool@sosh.
permkrai.ru 

https://verx-

invaschool.ru/ 

3 Муниципальное 

бюджетное 

619567, Пермский 

край, 

8(34260) 

36384 
 gurinososh@sosh.

permkrai.ru 

http://gurino-

school.ru/ 

mailto:beloevo@sosh.permkrai.ru
mailto:beloevo@sosh.permkrai.ru
http://белоевскаяшкола.edusite.ru/
http://белоевскаяшкола.edusite.ru/
http://белоевскаяшкола.edusite.ru/
mailto:verx-invaschool@sosh.permkrai.ru
mailto:verx-invaschool@sosh.permkrai.ru
mailto:verx-invaschool@sosh.permkrai.ru
https://verx-invaschool.ru/
https://verx-invaschool.ru/
mailto:gurinososh@sosh.permkrai.ru
mailto:gurinososh@sosh.permkrai.ru
http://gurino-school.ru/
http://gurino-school.ru/


  

общеобразовательное 

учреждение «Гуринская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Кудымкарский 

район, 

д. Гурина,  

ул. Центральная, 

36 

 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ёгвинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

619563, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

с. Ёгва,  

ул. Советская, 5   

8(34260) 

36183 
idchetin@sosh.per

mkrai.ru 

http://egvaschool.ru/ 

 

 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Кувинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619558, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

с. Кува, 

ул. Октября,7 

8(34260) 

31692 
eachakileva@sosh

.permkrai.ru 

http://kuvasoh.edusi

te.ru/index.html 

6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ленинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619543, 

Пермский край, 

Кудымкарский 

район, 

с. Ленинск,  

пер. Школьный, 1 

8(34260) 

32585 
leninsksosh@sosh.

permkrai.ru 

http://leninsk-

shkola.my1.ru/ 

 

7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ошибская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619562, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

с. Ошиб, 

ул.Центральная, 5  

8(34260) 

37343 
oshib-

school@sosh.perm

krai.ru 

http://oshib.it-

kud.ru/ 

 

8 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Пешнигортская средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619545, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

 с. Пешнигорт,  

ул. Школьная, 3  

 

8(34260)  

31245 
peshnigortschool

@sosh.permkrai.ru 

https://peshnigortsch

ool.ru/ 

 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Самковская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

619552, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

с. Самково,  

ул. Школьная, 7  

8(34260) 

34784 
samkovo@sosh.pe

rmkrai.ru 

http://samkovo-

shkola.ru/ 

 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Сервинская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

619001, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

 д. Малая Серва, 

ул. Зелёная, 1  

8(34260) 

42369 
servaosh@sosh.pe

rmkrai.ru 

https://mserva.uralsc

hool.ru/ 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное  

619558, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

8(34260) 

31630 
tvkladova@sosh.p

ermkrai.ru 

http://kuvkor.edusite

.ru/ 

 

mailto:idchetin@sosh.permkrai.ru
mailto:idchetin@sosh.permkrai.ru
http://egvaschool.ru/
mailto:eachakileva@sosh.permkrai.ru
mailto:eachakileva@sosh.permkrai.ru
http://kuvasoh.edusite.ru/index.html
http://kuvasoh.edusite.ru/index.html
mailto:leninsksosh@sosh.permkrai.ru
mailto:leninsksosh@sosh.permkrai.ru
http://leninsk-shkola.my1.ru/
http://leninsk-shkola.my1.ru/
mailto:oshib-school@sosh.permkrai.ru
mailto:oshib-school@sosh.permkrai.ru
mailto:oshib-school@sosh.permkrai.ru
http://oshib.it-kud.ru/
http://oshib.it-kud.ru/
https://e.mail.ru/compose?To=peshnigortschool@sosh.permkrai.ru
https://e.mail.ru/compose?To=peshnigortschool@sosh.permkrai.ru
https://peshnigortschool.ru/
https://peshnigortschool.ru/
https://e.mail.ru/compose?To=samkovo@sosh.permkrai.ru
https://e.mail.ru/compose?To=samkovo@sosh.permkrai.ru
http://samkovo-shkola.ru/
http://samkovo-shkola.ru/
mailto:servaosh@sosh.permkrai.ru
mailto:servaosh@sosh.permkrai.ru
https://mserva.uralschool.ru/
https://mserva.uralschool.ru/
mailto:tvkladova@sosh.permkrai.ru
mailto:tvkladova@sosh.permkrai.ru
http://kuvkor.edusite.ru/
http://kuvkor.edusite.ru/


  

учреждение «Кувинская 

общеобразовательная 

школа – интернат для 

обучающихся  с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

район, 

с. Кува,  

ул. Мира,19  

12 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Белоевская 

общеобразовательная 

школа – интернат для 

обучающихся  с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

619556, Пермский 

край, 

Кудымкарский 

район, 

с. Белоево, ул. 

Комсомольская, 31   

8(34260) 

35281 
beloevo-

kor@sosh.permkra

i.ru 

http://beloevo-

kor.ru/ 

 

13 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 1 им. Героя 

Советского Союза Н.И. 

Кузнецова» г.Кудымкара 

г. Кудымкар, 

ул. Лихачева,25 

 

8 34(260) 

4-59-02 

 

kudschool-

1@sosh.permkrai.r

u  

https://kudschool-

1.ru/ 

14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение   г.Кудымкара 

«Средняя 

общеобразовательная  

школа № 2» 

г. Кудымкар, 

ул. Гагарина, 9 

 

8 34(260) 

4-46-36 

 

sosh2kudymkar@

sosh.permkrai.ru 

http://kudschool2.uc

oz.ru/ 

15 Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение  

«Гимназия  № 3» 

г.Кудымкара 

г. Кудымкар, 

ул. Гагарина, 21 

 

8 34(260) 

4-24-38 

 

gimnaziya3_kud@

sosh.permkrai.ru 

http://gimnazia-3.ru/ 

16 Муниципальное  

бюджетное  

общеобразовательное  

учреждение  «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» г.Кудымкара 

г. Кудымкар, 

ул. Кузнецова, 3 

 

8 34(260) 

4-66-54 

 

shkola8.cudimkar

@sosh.permkrai.ru 

http://school8kud.ru

/ 

17 Муниципальное 

бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение г.Кудымкара 

«Специальная 

(коррекционная) школа – 

детский сад № 12 для 

обучающихся, 

воспитанников с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

г. Кудымкар, 

ул. Загородная, 6 

    

 

8 34(260) 

4-67-99 
skoolsad12@sosh.

permkrai.ru 

https://12school-

sad.ru/ 

». 

 

mailto:beloevo-kor@sosh.permkrai.ru
mailto:beloevo-kor@sosh.permkrai.ru
mailto:beloevo-kor@sosh.permkrai.ru
http://beloevo-kor.ru/
http://beloevo-kor.ru/
mailto:kudschool-1@sosh.permkrai.ru
mailto:kudschool-1@sosh.permkrai.ru
mailto:kudschool-1@sosh.permkrai.ru
mailto:sosh2kudymkar@sosh.permkrai.ru
mailto:sosh2kudymkar@sosh.permkrai.ru
mailto:gimnaziya3_kud@sosh.permkrai.ru
mailto:gimnaziya3_kud@sosh.permkrai.ru
mailto:shkola8.cudimkar@sosh.permkrai.ru
mailto:shkola8.cudimkar@sosh.permkrai.ru
mailto:skoolsad12@sosh.permkrai.ru
mailto:skoolsad12@sosh.permkrai.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

